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تحلیلی بر انتخاب مدیران بومی در صنایع هرمزگان ؛   

 صنایع اســتانی در توســعه و رشد اقتصادی مناطق 
مختلف یک کشور نقش بسیار مهمی ایفا می کنند. در 
دهه های اخیر، اهمیت انتخاب مدیران بومی در صنایع 
به عنوان عامل کلیدی در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
مناطق مختلف افزایش یافته است. در ادامه به بررسی 
فرصت ها و چالش های مرتبط با انتخاب مدیران بومی 

در صنایع استان می پردازیم: 
انتخاب مدیر بومی در صنعت استان می تواند به مزایای 

زیر منجر شود:
 شناخت بهتر از محیط محلی: یک مدیر بومی شناخت 
عمیقی از محیط محلی، قوانین، فرهنگ و مشــکلات 
محلی دارد. شــناخت عمیق از محیط محلی به معنای 
داشتن درک و آگاهی عمیق از عوامل مختلفی است که 
در محیط محلی یک صنعت یا استان وجود دارد. این 
عوامل می توانند عبارت باشند از فرهنگ محلی، شرایط 
اقتصادی، مشــکلات و چالش های محیطی، نیازها و 
انتظارات جامعه محلی، قوانین و مقررات محلی و ارتباط 
با دیگر نهادها و جوامع محلی. این شــناخت می تواند 
در اتخاذ تصمیمات مناســب و ارتباط با جامعه محلی 

مفید باشد.
مدیران بومی با شناخت فرهنگ و ارزش های محلی، 
آگاهی از مســائل محیطی، درک از نیازها و انتظارات 
جامعــه، آگاهی از قوانین و مقررات محلی، توانایی در 
تعامل با جامعه محلی و نهادهای محلی، می توانند به 
صورت موفقیت آمیزی عمل کنند. به طور کلی شناخت 
عمیق از محیط محلی به معنای درک کامل از وضعیت 
و شــرایط منطقه محلی است و مدیران بومی باید این 
شناخت را داشته باشند تا بتوانند بهترین تصمیمات را 
برای توسعه صنعت یا صنایع مرتبط با آن منطقه بگیرند.

تعامل موثر با جامعه محلی: مدیر بومی اغلب ارتباطات 
محلــی قوی تری دارد و می تواند بهترین راهبردهای 
ارتباطی با جامعه محلی را برای توسعه صنعت تعیین 
کند. تعامل موثر با جامعه محلی توسط مدیر بومی در 
صنایع به معنای برقراری ارتباطات مؤثر و مثبت با جامعه 
محلی و نهادهای محلی است. این نوع تعامل به منظور 
بهبود تعاملات و ارتباطات بین صنعت و جامعه محلی 
و تحقق هدف های مشترک انجام می شود. گوش دادن 
به نیازها و انتظارات جامعه، اطلاع رسانی مؤثر از طریق 
رسانه های محلی، مشارکت در پروژه های اجتماعی 
و محیطی منطقــه، تعامل با نهادهای محلی از جمله 
شــوراهای شهری، انجمن های مردمی و نمایندگان 
دولت در استان، مسئولیت پذیری اجتماعی از جمله 

عوامل موثر در تعامل با جامعه محلی است. 
تعامــل موثر با جامعه محلی توســط مدیران بومی 
می تواند به بهبود تعاملات صنعتی، پذیرش عمومی 
بیشــتر، و توسعه پایدارتر منطقه کمک کند. این نوع 
تعامل می تواند به ایجاد ارتباطات مثبت و اعتماد بین 
جامعه محلی و صنعتی کمک کرده و به تحقق اهداف 
مشــترک از جمله توســعه اقتصادی و حفظ محیط 

زیست کمک کند.
"از جمله مزایای مدیران بومی می توان آشنایی با محیط، 
دلســوزی برای پیشرفت منطقه خود، نفوذ کلام، و در 
نهایت کارایی و اثربخشی بیشتر در حوزه اجرا و عملکرد 

دانست."
حفظ منابع محلی و  توسعه اشتغال محلی: مدیر بومی 
ممکن است بیشتر به حفظ منابع محلی و اشتغال در 
منطقه اهمیت بدهــد و برنامه هایی را تدوین کند تا 
مزایای اقتصادی و اجتماعی به جامعه محلی ارائه دهد 
و به توســعه پایدار و اقتصادی منطقه کمک می کند. 
اســتفاده بهینه از منابع محلی در فرایندهای تولید از 
طریق کاهــش ضایعات و بهبود بهــره وری منابع، 
حفاظت از محیط زیست، استفاده از نیروی کار محلی 
با توســعه مهارت های نیروهای بومی و ماندگار در 
استان، توسعه منابع محلی، حمایت از کسب و کارهای 
محلــی ترجیحاً تامین مواد اولیه و قطعات و خدمات 
مهندسی و صنعتی، از جمله راه هایی هستندکه مدیران 
بومی می توانند از آنها به حفظ منابع محلی استان کمک 
کنند. با توجه به این راه ها و بســیاری دیگر، مدیران 
بومــی می توانند به حفظ و بهره برداری بهینه از منابع 
محلی در صنایع اســتان کمک کنند. این اقدامات به 
توسعه منطقه، اشتغال محلی، و توسعه پایدار منطقه 
کمک می کننــد و در نهایت به بهبود کیفیت زندگی 

جامعه محلی منجر می شوند.
تطابق با مسائل محلی و زیست محیطی: مدیر بومی بهتر 
می تواند با مسائل محلی مانند مسائل محیطی و اجتماعی 
به عنوان جزء مهمی از مســیر توسعه صنعت  خود را 

تطبیق دهد. داشتن شــناخت عمیق از محیط محلی 
و اســتفاده از آن در تصمیم گیری ها و مدیریت های 
عملیاتی؛ استفاده از فناوری های پایدار جهت کاهش 
آلایندگی و صرفه جویــی در مصارف انرژی و منابع 
طبیعی، توسعه استفاده پایدار از منابع طبیعی از قبیل حفظ 
جنــگل ها و مدیریت پایدار آب و خاک و حفاظت از 
تنوع زیســتی، انتخاب روش های تولید پاک و کاهش 
انتشارات آلودگی هوا و آب، توسعه برنامه های حمایت 
از محیط زیســت، تعامل با مراجع محلی و نهادهای 
محیطی و همکاری با سازمان های محیطی و اکولوژیکی 
و اســتفاده از تجربیات و دانش آنها منجر به تطابق با 
مسائل محلی استان خواهد شد. با توجه به این روش ها 
و بسیاری دیگر، مدیران بومی می توانند به حفظ محیط 
زیست محلی و تطابق با مسائل محیطی منطقه کمک 
کنند و در نهایت به توسعه پایدارتر و ایجاد تأثیرات مثبت 

بر روی محیط زیست منطقه کمک نمایند.
اهمیت توســعه منطقه: مدیر بومی معمولاً به توسعه 
منطقه محلی و افزایش سطح اشتغال و رفاه اجتماعی 
در آن اهمیــت زیادی می دهد. مدیران بومی می توانند 
با شــناخت عمیق از محیط محلــی جهت تصمیم 
گیری های توسعه ای، مشارکت فعال در توسعه محلی 
با ایجاد پروژه های متناسب با نیازها و ترجیحات استانی 
و منطقه ای، ایجاد پروژه های ورزشی و تفریحی، استفاده 
از منابع محلی جهت توسعه کسب و کار محلی، توسعه 
مهارت های محلی و پرورش نیروهای با مهارت ماندگار 
در اســتان، حمایت از نوآوری و فناوری جهت ایجاد 
محرک های اقتصادی و صنعتی، حفظ و ترویج هویت 
فرهنگی و گردشگری،  به توسعه صنعتی و اقتصادی 
استان کمک نمایند. در کل، انتخاب مدیر بومی می تواند 
به تعامل مثبت با جامعه محلی، توسعه پایدارتر و حفظ 
منابع محلی کمک کند و به بهبود عملکرد صنعت  در 

استان هرمزگان بیانجامد.
مهمترین حسن انتخاب مدیران بومی توسعه اجتماعی 

و بالا رفتن انگیزه های اجتماعی در استان است.
چالش های انتخاب مدیران بومی در صنعت استان 

هرمزگان
 و اما انتخاب مدیران بومی در صنعت اســتان ممکن 
است با چالش هایی مواجه شود. برخی از این چالش ها 

عبارتند از:
تخصص و تجربه: انتخاب مدیران با تجربه و تخصص 
کافی در صنعت  می تواند چالش بر باشــد. افرادی که 
دارای دانش فنی و مدیریتی مناسب هستند، باید یافته، 
جذب و آموزش داده شــوند. این افراد باید دانش فنی 
عمیقی داشته باشند تا بتوانند به بهبود عملکرد و کیفیت 
تولید کمک کنند. نداشتن تجربه کار در محیط صنعتی، 
عدم تسلط به فرآیندهای کاری و تکنولوژی های مدرن، 
دشواری در اجرای تغییرات درفرهنگ سازمانی و ایجاد 
بهبودهای ضروری، ضعــف در مدیریت کارکنان و 
تیم های کاری از جمله چالش های تخصصی انتخاب 
مدیران بومی است که همکاری با مشاوران صنعتی و 
افراد با تجربه می تواند به توسعه توانمندی های مدیران 

بومی کمک کند.
توان مدیریتی: نیاز به توان مدیریتی یکی از مهمترین 
عواملی اســت که ممکن اســت در انتخاب مدیران 
بومی صنایع مورد نیاز باشد. متأسفانه، در برخی موارد، 
انتخاب مدیران بومی بدون توان مدیریتی کافی می تواند 
به معایبی منجر شــود. از جمله این معایب می توان به 
ضعف در مدیریت منابع و فرآیندها، ضعف در ایجاد 
استراتژی و برنامه ریزی، عدم توان در مدیریت تیم اشاره 
کرد که می توان با آموزش مدیران، استفاده از مشاوران 

مدیریتی، ترویج فرهنگ توان مدیریتی؛ ارتقاء تعاملات 
با سازمان های مشابه می توان توان مدیریتی مدیران بومی 
را افزایــش داد و به بهبود عملکرد صنعتی و اقتصادی 

منطقه کمک کرد.
مشــکلات مالــی: صنعــت  معمــولاً نیازمنــد 
ســرمایه گذاری های زیادی اســت. انتخاب مدیرانی 
که بتوانند با مشکلات مالی مواجهه کنند و منابع مالی 
مناسب را جذب کنند، چالشی مهم است. مدیریت مالی 
صحیح از جمله چالش های اساسی است. مدیران باید 
بتوانند منابع مالی را بهینه تر مدیریت کنند و دریافت منابع 

جدید را تسهیل کنند.
نفوذ سیاسی: در برخی موارد، مدیران بومی ممکن است 
تحت فشارهای سیاسی یا مداخله مسئولین دولتی قرار 
بگیرند که ممکن است در تصمیمات منطقی و بهره وری 
اثر منفی بگذارد. تصمیمات غیرحرفه ای با انتخاب مدیران 
غیر تخصصی و ناکارآمد، تأثیر شدید سیاست ها و منافع 
سیاسی بر تصمیم گیری های مدیران، عدم استقلال در 
تصمیم گیری به دلایل نفوذهای سیاسی، تأثیر مسائل 
سیاسی بر عدم استقرار محیط کاری سالم و حرفه ای، 
ناپایــداری در مدیریت و جابجایی های مکرر مدیران 
از جمله چالش های نفوذ سیاســی در انتخاب مدیران 
بومی است. برای مقابله با نفوذ سیاسی و کاهش تأثیرات 
منفی آن، مهم است که فرآیند انتخاب مدیران بومی در 
صنایع استان با شفافیت بالا و استانداردهای مشخصی 
انجام شــود. همچنین، استفاده از مشاوره های مستقل 
در انتخــاب مدیران می تواند به افزایش حرفه گرایی و 

کارآیی این فرآیند کمک کند.
تعصب محلی: تعصب محلی یکی از معایبی اســت 
که ممکن اســت در انتخاب مدیــران بومی صنایع یا 
سازمان ها در استان به وجود آید. این معایب معمولاً به 
معنای انتخاب مدیران بر اساس اولویت ها و علاقه های 
محلی بدون توجه به مهارت ها و تجربه های مورد نیاز 
در مدیریت صنعتی اســت. تعصب محلی در انتخاب 
مدیــران می تواند پیامدهای مختلفی از جمله کاهش 
بهره وری در مدیریت و عملیات صنعتی، عدم رقابتی 
بودن، عدم تنوع و تعادل در انتخاب مدیران بومی، عدم 
تطابق با نیازهای صنعت و بازار، عدم عدالت را بهمراه 
داشــته باشد. به منظور پیشگیری از تعصب محلی در 
انتخاب مدیران بومی، مهم است که فرآیند انتخاب به 
شفافیت بالا، استانداردهای منطقی و حرفه ای، و ارزیابی 
معتبر متقاضیان بر اساس توانمندی ها و تجربه ها تبدیل 

شود.
مسائل محیطی و قوانین: صنعت تحت تاثیر قوانین 
محیطــی و اجتماعی قــرار دارد. انتخاب مدیرانی که 
بتوانند با مســائل محیطــی و انجمن های تخصصی 
صنایــع به خوبی برخورد کننــد و از نظرات عمومی 
پذیرفته شوند، اهمیت دارد. مدیران باید استراتژی ها و 
پروژه هایی را تدوین کنند که با مسائل محیطی سازگار 

باشند و اعتبار عمومی را حفظ کنند.
 انتخاب مدیران بومی در صنایع اســتانی با فرصت ها 
و چالش های خاص خود همراه اســت. این مدیران 
با داشــتن دانش محلی و تعهد به توسعه مناطق محلی 
می توانند نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
این مناطق ایفا کنند، اما نیاز به ترکیب مهارت های فنی، 
مدیریتی و استراتژیک دارند تا با دقت و شناخت عمیق 
از چالش هــا و فرصت ها؛ صنعت موردنظر خود را به 

بهره وری و پایداری بالاتری برسانند.
*  نویسنده :

احسان رسولی
کارشناس صنایع در استان هرمزگان

شناخت و اشراف بر جامعه محلی
  رمز موفقیت  مدیران بومی

اقتصاد کیش -      تنقیه ولایروبی دهانه پل های حوزه استحفاظی شهرستان مینابرئیس 
اداره راهداری وحمل و نقل جاده ای شهرســتان میناب از تنقیه و لایروبی و بازرسی 

مستمر پل ها در این شهرستان خبر داد.
عباس شبانی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان میناب بیان کرد: 
باتوجه به نزدیک بودن به فصل پاییز و زمســتان و پیش بینی سالی پربارش در حوزه 
شرق استان، عملیات لایروبی آبروهای کوچک و بزرگ شهرستان آغاز شده و همچنان 

ادامه دارد. 
شــبانی افزود: امیدواریم قبل از آغاز بارندگی های ســال جدید همه  آبروهای حوزه  

استحفاظی تنقیه و لایه روبی شوند. 
شبانی خاطر نشان کرد: همه ساله با انجام فعالیت های پیشگیرانه و حفاظتی از جمله 
لایروبی و تنقیه پل ها تلاش می شود تا در زمان بارندگی و سیلاب از هرگونه انسداد 
مسیرهای ارتباطی جلوگیری شده و زمینه تردد روان برای کاربران جاده ای فراهم شود. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان میناب تاکید کرد: نگهداری مستمر 
برای بررسی وضعیت پل ها و ابنیه فنی واقع در جاده ها و بازرسی فنی منظم پل ها برای 
جلوگیری از بحران های احتمالی از جمله مسائل مهم در حوزه مدیریت یکپارچه پل ها 

به صورت مستمر انجام می شود. 
گفتنی است که حوزه استحفاظی شهرستان میناب  ۱۱۲۰ پل و روآب دارد.

رئیس اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان خبر داد؛

تنقیه و لایروبی دهانه پل های 
حوزه استحفاظی شهرستان میناب

۱۳۲ فروند شناور بالای هزار تنُ 
در بندر شهید باهنر پهلودهی شد

اقتصاد کیش-     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: ۱۳۲فروند شناور بالای 
هزار تنُ از ابتدای سال جاری در این بندر پهلو گرفته که این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته است.
حمیدرضا محمد حســینی تختی بیان داشــت: امکان افزایش ۲ برابری پهلوگیری 
شناورهای با آبخور ۱۱.۵ متر از توانمندی های بالقوه این بندر در امر تخلیه و بارگیری 

کالا وجود دارد.
وی ادامه داد: با توجه به افزایش پهلوگیری شناورهای با تناژ بالا در سال جاری و نیز 
سرعت بخشی در نرُم تخلیه و بارگیری در بندر شهید باهنر، امکان ۲ برابر شدن این 

رویه با دارا بودن ظرفیت های ویژه این بندر وجود دارد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ظرفیت بندر شهید باهنر 
و نیز زیرساخت های لجستیکی مناسب، این بندر را به نقطه عطف مناسب و اصلی 

صادرات و واردات انواع کالاهای فله، یخچالی و سایر کالاها تبدیل کرده است.
محمدحسینی تختی با اشــاره به امکان ۲ برابر شدن پهلوگیری شناورهای با آبخور 
۱۱.۵ متر در این بندر یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون روند تخلیه و بارگیری 
شــناورهای تناژ بالای حامل کالای فله رو به افزایش بوده که این میزان متناســب با 

درخواست های صاحبان کالا افزایش خواهد یافت.
بندر شهید باهنر به عنوان سومین بندر صادراتی در کشور و نیز پنج بندر زیرمجموعه در 
شرق هرمزگان از قابلیت های خاص در عرصه تجاری و مسافری بین المللی برخوردار 

است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر:

 

اقتصاد کیش -     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
کاروانسرای بستک در مجموعه کاروانسراهای ایران ثبت جهانی شد.

محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: در چهل و پنجمین نشســت کمیته میراث 
جهانی یونسکو که در ریاض عربستان در حال برگزاری است، روز گذشته پرونده 
»کاروانســراهای ایران« تأیید شد و به ثبت رسید که کاروانسرای بستک یکی از ۵۴ 

کاروانسراهای ایران در این فهرست بود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه وقتی 
اثری ثبت جهانی می شود باید در راستای حفظ و صیانت از آن اثر اقدام کنیم، افزود: 
میراث فرهنگی آثار باقیمانده از گذشتگان است که به ما رسیده و لازم است با حفظ 

آثار، این گنجینه های هویت ساز را به نسل های بعدی منتقل کنیم.
او ادامه داد: ثبت جهانی کاروانسرای بستک نقش مهمی در توسعه گردشگری منطقه 
دارد و باید از این فرصت در راســتای توسعه گردشگری و ایجاد کسب و کارهای 

جدید استفاده کنیم.  
کاروانسرای بستک متعلق به دوره قاجار است که در سال ۱۳77 به شماره ۲۲۳۳ در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

مدیرکل میراث  فرهنگی هرمزگان:

کاروانسرای بستک در مجموعه 
کاروانسراهای ایران ثبت جهانی شد

اقتصــاد کیــش -     مدیرکل فرودگاه های هرمزگان از بهبــود وضعیت پروازهای 
فرودگاه های این استان از مهرماه خبر داد.

جمشید دلفاردی اظهار کرد: وضعیت پروازهای بندرعباس از مهر ماه بهبود پیدا می کند 
و در حال رایزنی با شرکت های مختلف هواپیمایی برای افزایش پروازها هستیم.

وی افزود: هواپیمایی ماهان نیز قول داده تا برای برقراری پروازهای بیشتری در مسیر 
بندرعباس اقدام کند.

دلفاردی ادامه داد: از مهرماه، پروازها از بندرعباس به ۲۵۰ سورتی در هفته افزایش پیدا 
می کند و از برقراری پروازهای جدید شرکت های هواپیمایی استقبال می کنیم.

مدیر کل فرودگاه های هرمزگان همچنین از رایزنی برای افزایش پروازهای بزرگ تر از 
سوی شرکت های هواپیمایی خبر داد و گفت: شمار مسافران بشدت افزایش یافته است 

و لذا بخش بزرگی از کمبود بلیت ناشی از افزایش مسافر است.
دلفاردی تصریح کرد: دیگر شمار مسافر تابعی از شرایط آب و هوایی نیست و در تابستان  

امسال با وجود گرما، شاهد افزایش مسافر بوده ایم.

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان خبر داد:

بهبود وضعیت پروازهای بندرعباس
 از مهرماه

اقتصاد کیش -    رییس شورای بخش گافر و پارامون بشاگرد با اشاره به جوابگو نبودن 
ســهمیه آرد خانگی به مردم این منطقه گفت: مردم این بخش باتوجه به سخت گذر 
بودن مسیرهای کوهستانی بشاگرد و محرومیت منطقه،  تقاضای افزایش سهمیه آرد 

خانگی را دارند.
علی نورانی اظهار کرد: سهمیه آرد مردم روستاهای بخش گافر و پارامون به ازای هر 
نفر، هفت کیلو و ۵۰۰ گرم بوده که باتوجه به شرایط جغرافیایی سخت و کوهستانی این 
منطقه و پراکندگی جمعیت، نیاز به افزایش سهمیه آرد به ازای هر نفر احساس می شود.

وی ادامه داد:  آرد، بیشــترین مصرف مردم محروم بخش گافر و پارامون بشاگرد بوده 
و هیچ نانوایی در روســتاهای این بخش نیز وجود ندارد که مردم بتوانند برای جبران 

کمبود از آن استفاده کنند.
رییس بخش گافر و پارامون بشاگرد اضافه کرد: همچنین ۸۰ درصد مردم روستاهای 
بخش گافر و پارامون کم درآمد و زیرپوشش نهادهای حمایتی قرار داشته و دسترسی 

و حتی امکان و توان خرید برنج و دیگر غذاهایی که جایگزین نان باشد، را ندارند.
نورانی اشــاره کرد:  از طرفی  نیز فروشــگاه یا مغازه ای برای خرید و فروش کالا در 
روستاهای این بخش وجود ندارد که حتی بتوانند از انواع ماکارونی ها استفاده کنند و 
هفت کیلو و ۵۰۰ گرم آرد پاسخگوی وعده های غذایی آن ها نیست و به همین دلیل 

تقاضای افزایش سهمیه به ۱۲ کیلوگرم در این بخش است.
براساس اطلاعات منتشره،  ماهانه ۱۵ هزار تنُ آرد در استان هرمزگان توزیع می شود و 
از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از ۳۱ میلیون کیلوگرم آرد روستایی توسط تشکل های 

تعاونی روستایی استان بین نانوایان و روستاییان استان توزیع شد.
در پنج ماهه سالجاری نیز، آرد روستایی شامل آرد خانه پزَ افزون بر ۹ میلیون و ۹۲۹ هزار و 
۱۲۰ کیلوگرم، آرد خبازی ۲۳ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۵۲۰ کیلوگرم و آرد عشایری حدود 

۸۲ هزار و ۶۰۰ کیلوگرم توسط شبکه تعاون روستایی در استان هرمزگان توزیع شد.
شهرستان کوهستانی بشاگرد در فاصله حدود ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع 

شده و بخش گافر و پارامون دارای هفت هزار و ۲۶۰ نفر جمعیت است.

سهمیه آرد بخش گافر و پارامون 
بشاگرد افزایش یابد

اقتصاد کیش -   مدیرکل راه و شهرســازی هرمــزگان گفت: زمین رایگان طرح 
جوانی جمعیت آماده واگذاری به یکهزار و ۲۹۰ مشــمول این طرح در اســتان طی 

مرحله دوم است.
عباس کمالی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: زمین های رایگان تا یک هفته آینده 
به متقاضیان در شهرستان های بندرعباس، میناب، رودان، بندرلنگه، بستک و پارسیان 

واگذار می شود.
وی بیان کرد: واگذاری این زمین ها در قطعه های ۲۰۰ متری به متقاضیانی که فرزند 

سوم آن ها از آبان ماه سال ۱۴۰۰ به دنیا آمده است، تحویل می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: ۲ هزار و ۱۰۰ قطعه زمین نیز در مرحله 

نخست این طرح به واجدان شرایط واگذار شد.
کمالی یادآورشد: تاکنون هفت هزار و ۱۲۶ متقاضی برای دریافت زمین طرح جوانی 
جمعیت در هرمزگان نام نویسی کرده اند و پرونده دیگر متقاضیان نیز در حال بررسی 

است.
وی با اشاره به اینکه در مراحل بعدی نیز به دیگر واجدان شرایط در استان هرمزگان 
زمین رایگان واگذار می شــود، اظهار کرد: خانواده های واجد شرایط برای دریافت 
زمین می توانند در سامانه جامع نهضت ملی به نشانی saman.mrud.ir ثبت نام 
کرده و یا برای کســب اطلاعات بیشــتر در این زمینه به اداره های راه و شهرسازی 

شهرستان های محل خود مراجعه کنند.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز پیش از این در یازدهمین نشست شورای مسکن 
استان با اشاره به اینکه مهم ترین چالش فعلی کشور در حوزه جمعیت است، اعلام 
کرده بود برای خانواده های مشــمول این طرح و تشویق مردم به فرزندآوری در هر 
شهرســتان باید اراضی پشتیبان مشخص شــود تا در صورت تقاضا برای دریافت، 

مشکلی برای اهدای زمین وجود نداشته باشند.
تاکنون ۱۳۰ هزار نفر در هرمزگان در نهضت ملی مسکن نام نویسی کرده اند که سهمیه 

استان در حوزه شهری ۵۰ هزار و در حوزه روستایی ۱۶ هزار واحد مسکن است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان عنوان کرد:

زمین رایگان آماده واگذاری به ۱۲۹۰ مشمول 
طرح جوانی جمعیت در هرمزگان است


